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      Jubileusz 50-lecia przedszkola to bardzo ważna chwila dla nas wszystkich. Dostrzeganie czasu
jest  cudownym  darem  dojrzałości.  W  przedszkolu  zmagamy  się  z  zadaniami,  które  nie  tylko
wymagają czasu, ale i wiedzy. Z codziennych radości dzieci budzi się nasza siła. Rzeka życzeń
onieśmiela nas, a jednocześnie podwaja siły do pracy, daje poszukującej naturze sens życia i coś,
dlaczego warto żyć!

         Historię tworzą ludzie. W przedszkolu czas odmierzany jest w specyficzny sposób. To dni,
miesiące i lata napędzają machinę przedszkolnego świata. W tę niezwykłą perspektywę wpisują się
także  wydarzenia  niepowszednie,  dzięki  którym  możliwe  jest  dokonanie  oglądu,  zbudowanie
refleksji nad pracą własną i przedszkola. Do takich wydarzeń należy jubileusz. Ten dorobek to praca
wielu osób - grona pedagogicznego, dzieci, rodziców oraz pracowników administracji i obsługi.

        Dzisiejsza uroczystość jest próbą weryfikowania owego dorobku, próbą jakich wiele w swojej
biografii przeżywa każde przedszkole. Jest także okazją do osobistego zmierzenia się z jej tradycją,
systemem wartości i wypracowaną renomą.

        Każdy jubileusz to połączenie tradycji z nowoczesnością, doświadczenia z młodością. Nasze
przedszkole  nigdy  nie  było  jedynie  miejscem,  czy  instytucją,  ale  zawsze  zwartą  społecznością
stworzoną przez pokolenia dzieci i ich rodziców, nauczycieli, którzy oddali tutaj swoje umiejętności,
entuzjazm i serce. Wokół przedszkola zawsze gromadziły się osoby twórcze, kreatywne, poszukujące
najlepszych  rozwiązań  oraz  otwarte  i  wrażliwe  na  potrzeby  dzieci.  Dzięki  ich  entuzjazmowi  i
zaangażowaniu udało się  stworzyć Przedszkole Samorządowe Nr 24 z Oddziałami Integracyjnymi
im. Misia Uszatka takie, jakie widzimy je dzisiaj – przyjazne, rodzinne, kolorowe i otwarte na
nowe.

           Nie sposób wymienić wszystkich tych osób, nie sposób wyliczyć także tego, co zrobili dla
naszego przedszkola. Nazwiska wielu z nich widnieją w materiałach i dokumentach zgromadzonych
w archiwum przedszkolnym. Długa jest lista tych, którzy na trwałe zaznaczyli się na kartach historii,
którzy je tworzyli, rozwijali i wspierali. Jestem przekonana, że dzisiejszy dzień będzie też świętem
wspomnień absolwentów - przywoływania w pamięci kolegów, koleżanek, nauczycieli,  ale także
świętem wzruszeń. Powrót do przedszkola, to bowiem powrót do tego, co w pamięci ocalało jako
obraz najpiękniejszych lat życia. Wśród naszych absolwentów są ludzie niezwykli,  którzy swoją
postawą  w  dorosłym  życiu  przysporzyli  naszemu  przedszkolu,  naszemu  miastu,  naszej  Małej
Ojczyźnie szczególnego splendoru. Współczesne przedszkole jest niewątpliwie inne. Obiektywnie
musimy przyznać, że  wiele zmieniło się przez ten czas.

Drodzy Państwo!

          Przemijają wokół nas ludzie i zdarzenia. O wielu, wydaje się, że już zapomnieliśmy. Jednak
zawsze  pamiętamy  o  naszych  emerytach,  nauczycielach,  byłych  dyrektorach.  Ze  szczególnym
wzruszeniem myślimy dziś o tych pedagogach, absolwentach i pracownikach przedszkola, którzy



odeszli. Pomimo, iż już ich nie ma wśród nas, pozostawili po sobie niezatarty ślad. Ślad swojego
istnienia.

           O naszym przedszkolu można by mówić wiele i długo. Na przestrzeni lat zmieniało swoje
oblicze, strukturę. W istocie jednak pozostało takie samo - jest nie tylko ważną i nieodzowną częścią
lokalnej rzeczywistości, ale jest też częścią naszego życia. To nasz drugi dom.

Drodzy Absolwenci ! Drogie Dzieci! Drodzy Rodzice! Drodzy Pracownicy!

            Dzisiejsza uroczystość przypomina, że w naszym przedszkolu najważniejsze zawsze było
dziecko, duszą Przedszkola – nauczyciel, a dumą – jej absolwenci. Dlatego dziękuję Wam za okazany
związek uczuciowy z przedszkolem, bo powracacie po latach i  opowiadacie o swoich planach,
decyzjach,  ukończonych  szkołach.  Dziękuję  Wam,  za  to,  że  jesteście  z  nami  myślami.  Jednak
szczególne podziękowania kieruję do wspaniałych pedagogów, którzy tworzyli historię Przedszkola i
dorobek  wielu  pokoleń,  którzy  niezwykłą  postawą,  zaangażowaniem,  jakże  twórczym talentem
pedagogicznym utorowali drogę do dzisiejszych sukcesów Przedszkola.

Pragnę wyrazić uznanie dla każdego wysiłku:
          - pierwszych dyrektorów tego Przedszkola,
          - pierwszych nauczycieli,
       - dla byłych i obecnych pedagogów, pracowników przedszkola, dla wszystkich rodziców
i absolwentów – za wszystko co powstawało i powstaje - za wspólne działania dla dobra
dzieci i całego środowiska.

       Wykonano tak wiele przez 50-lat, wydawałoby się, że to już wszystko, co może spotkać nasze
przedszkole. Jednak okazuje się, że dla każdego dyrektora czas wyznacza inne zadania. Obejmując
stanowisko dyrektora od września 2012 roku – następuje decyzja o podłączeniu przedszkola do
miejskiej sieci ciepłowniczej, a co za tym idzie termomodernizacja przedszkola.  W ostatnich 
latach wykonano wiele prac remontowych. Budynek został otynkowany, wymieniono pozostałe okna,
położono nową dachówkę, nową instalację odgromową, korytarze, szatnie i sale przybrały zupełnie
inny wygląd. Wyposażone zostały w nowe meble, zabawki, tablice multimedialne, laptopy, drukarki.
Utworzony został pokój nauczycielski, gabinet specjalistów, gabinet intendenta, gabinet dyrektora.
Szatnia,  sala  druga całkowicie  zmieniła  swój  wygląd i  wystrój.  Przed wejściem pojawił  się  na
powitanie Miś  Uszatek,  rzeźba z  drewna wykonana przez śp.  piotrkowskiego rzeźbiarza,  Pana
Mariusza Migasińskiego.

Przedszkole dzięki zaangażowaniu nauczycieli zrealizowało 2 projekty: PGE z ,,SERCA"
oraz  2  Projekty  z  WFOŚiGW:  ,,  OGRÓDKI  DYDAKTYCZNE”  -  ,,  Magicznie  w  naszym
Ogrodzie”,  ,,W  ekologicznym  Ogrodzie  Zmysłów  u  Misia  Uszatka”  oraz  w  tym  roku
pozyskaliśmy dotację  na  3  Projekt  z  WFOŚiGW pod nazwą ,,  Miś  Uszatek w Świecie
Owadów”,  który  będzie  zwieńczeniem 2  poprzednich  projektów.  Przez  8  lat  pełnienia
funkcji dyrektora Przedszkola, to jest to czym możemy się pochwalić.

      Przedszkole kontynuuje Festiwale Piosenki Wiosennej, nadal prowadzone są dwa oddziały
integracyjne, utworzona jest także edukacja włączająca w dwóch grupach.

      Kochamy wszystkie dzieci, dbamy o ich wszechstronny rozwój, ale także szczególnie dbamy o
dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Pragniemy pokazać Rodzicom, że są dla nas ważne,
mają takie same potrzeby, są takie same jak wszystkie pozostałe dzieci.



Podchodzimy do dzieci w naszym Przedszkolu Wyjątkowo- Rodzice nie muszą martwić się o swoje
dziecko.

         U NAS DAJEMY DZIECIOM SERCE, MIŁOŚĆ, EMPATIĘ, ZROZUMIENIE, SZACUNEK I
TOLERANCJĘ,  A RODZICOM DAJEMY KAŻDĄ NASZĄ WOLNĄ CHWILĘ NA ROZMOWĘ,
POCZUCIE BEZPIECZEŃSTWA

       Stworzona została  Sala Doświadczania Świata, a plac zabaw zyskał większą ilość
zabawek, postawione zostały 2 nowe piaskownice dla dzieci. Rozbudowany został parking
dla Rodziców i dla dzieci, dla pracowników Przedszkola, wyłożony nową kostką.

        Jestem przekonana, że zauważacie Państwo zmiany, które zachodzą, w naszym Przedszkolu.
Niewątpliwie jest jeszcze dużo do zrobienia, to co najlepsze i najpiękniejsze jest jeszcze przed nami,
ale jednak dziś skupmy się na przeszłości naszego przedszkola, ponieważ wyznacza ona także naszą
przyszłość.

        Pragnę wyrazić  serdeczną wdzięczność wszystkim, którzy wspierali  i  wspierają nasze
przedszkole. To wielka dla nas radość i przywilej mieć takich sprzymierzeńców. Przyjmijcie państwo
podziękowania od całej społeczności przedszkolnej za okazane serce i dobrą wolę i za wspieranie
naszego Przedszkola przez te wszystkie lata.

Dziękujemy:

Prezydentowi Miasta Piotrkowa, Panu Krzysztofowi Chojniakowi●

Wiceprezydentowi Miasta Piotrkowa, Panu Andrzejowi Kacperkowi●

Przewodniczącej Rady Rodziców Pani Marcie Jaworskiej, skarbnikowi – Pani Oldze●

Kornackiej, sekretarzowi - Pani Marzenie Wojtasik i całej Radzie Rodziców

        Dziękujemy przedstawicielom wszystkich instytucji, partnerom Przedszkola wspierających
statutową działalność naszej placówki, przyjaciołom przedszkola, emerytom, którzy odeszli na
zasłużony odpoczynek, rodzicom babciom i dziadkom, absolwentom, dzieciom oraz wszystkim,
którzy wspierają naszą placówkę.

Podziękowania dla wszystkich pracowników Przedszkola

Dziękuję wychowawcom grup i specjalistom:

         Pani Annie Marczak, Jolancie Rudzkiej, Bożenie Olszewskiej, Agnieszce Budz, Beacie
Wójtowicz,  Paulinie  Andrzejewskiej,  Małgorzacie  Dziechcińskiej,  Aleksandrze
Nowakowskiej, Idze Elsaid, Annie Góral, Katarzynie Walczyk, Joannie Sącińskiej, Irminie
Miazek, Agacie Sobala, Karolinie Robaszek, Joannie Misztela, Natalii  Latocha, Joannie
Stankowskiej, Annie Lisiak.

        Podziękowania należą się również pracownikom administracji i obsługi, którzy dbają
o nasze Przedszkole.  Dziękuję gorąco!!!



        Pani Urszuli Bryk, Agnieszce Krawczyk, Małgorzacie Urbańskiej , Ewie Sobańskiej –
Miazek,  Marcie  Pisarek,  Agnieszce  Krasoń,  Iwonie  Radziszewskiej,  Malwinie  Olczyk,
Amelii  Budzisz, Wiolettcie Krawiec, Oldze Dzikowskiej i Panu Franciszkowi Głogowskiemu.

       Dziękuję Księdzu Proboszczowi i księżom z Parafii, za przepiękną Mszę św. w intencji
dzieci, rodziców, pracowników i emerytów przedszkola.

        Dziękuję Dzieciom i Paniom, za aktywne uczestnictwo we Mszy świętej – niesienie darów,
modlitwę wiernych,  przygotowanie darów, piękne serwety,  kwiaty,  owoce,  chleb,  wykonywanie
zdjęć.

        Dziękuję Państwu Jadwidze i Piotrowi Ciesielskim, z Piekarni przy ul. Białej, za pięknie
upieczony chleb z Misiem Uszatkiem, na Mszę świętą.

      Dziękuję Annie Szcześniak, absolwentce naszego Przedszkola, za piękną, uduchowioną
Ucztę Pańską z anielskim śpiewem psalmu, za piękną pieśń ,, Chlebie najcichszy”, w czasie
Mszy świętej.

        Dziękuję Pani Irminie Miazek, za pomysł zakupu krówek z logo naszego Przedszkola, które
zostały rozdane wszystkim uczestniczącym we Mszy św., jako promocja naszego Przedszkola.

     Dziękuję Firmie ,,ATUT”, za dekorację balonową dla dzieci. Dziękuję Pani Annie Góral, Idze
Elsaid  i  Katarzynie  Walczyk  za  dekorację  Przedszkola  na  ten  wyjątkowy  dzień.  Dziękuję
nauczycielom, za ciekawe zabawy, zajęcia dla dzieci w tym dniu.

      Dziękuję Radzie Rodziców za poczęstunek dla dzieci i pracowników w formie słodyczy,
za  zamówienie  dla  dzieci  lizaków w postaci  ,,  Misia  z  bezy”  i  wszystkim  rodzicom,  za
cierpliwość, wytrwałość, dobre serce, za pamięć o 50- leciu Przedszkola.

       Dziękuję babciom i dziadkom naszych dzieci za wsparcie, za uśmiech i dobre słowo. 
Dziękuję Pani Halinie Biernackiej za ciągłe wspieranie naszego Przedszkola, za dbałość o nasze
Przedszkole, dobre słowo.

        Dziękuję tym, którzy są naszymi pracownikami, ale w tym roku szkolnym są nieobecni:

      Dziękuję!

Pani Magdalenie Rogut
Pani Jadwidze Kościelniak
Pani Elżbiecie Nowak
Pani Anicie  Wężyk

Wiem, że byli myślami z nami. Jeszcze raz gorąco dziękuję !!!



Koncepcja Dyrektora Przedszkola ,, Przedszkole moich marzeń” spełniła się

DZIĘKUJĘ WSZYSTKIM TYM,  KTÓRZY PRZYCZYNIAJĄ SIĘ DO JEJ REALIZACJI

      Z codziennych radości dzieci budzi się nasza siła. Rzeka życzeń onieśmiela nas, a
jednocześnie podwaja siły do pracy, daje poszukującej naturze sens życia i coś, dlaczego
warto żyć!

 
,, Bogatym nie jest ten kto posiada, lecz ten kto daje”  św. Jan Paweł II

 
Z wyrazami szacunku

Henryka Zawiślak


